
AMAZONAS ENERGIA S.A.

AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) % Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 47.686.857             71,87      47.127.514             70,74      47.839.723             72,22      

NTN-B 11.018                    47.686.857             11.018                    47.127.514             11.018                    47.329.774             

NTN SERIE A3 -                         -                         -                         -                         111                         509.949                  

Total da Renda Fixa 47.686.857             71,87      47.127.514             70,74      47.839.723             72,22      

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) % Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 5.337.782               8,05        5.155.625               7,74        4.812.576               7,26        

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 1.514.215               3.517.664               1.567.017               3.673.160               #VALOR! 3.257.920               

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 194.088                  483.319                  243.345                  612.209                  #VALOR! 219.443                  

Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 620.210                  1.336.799               400.055                  870.256                  #VALOR! 1.335.213               

Renda Fixa 849.641                  1,28        845.652                  1,27        865.796                  1,31        

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 7.100                      849.641                  7.100                      845.652                  #VALOR! 865.796                  

Referenciado 4.129.446               6,22        4.619.661               6,93        4.213.160               6,36        

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 6.300                      4.129.446               6.991                      4.619.661               #VALOR! 4.213.160               

Multimercado Renda Fixa 4.082.752               6,15        4.642.368               6,97        4.185.347               6,32        

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 3.324                      4.082.752               3.749                      4.642.368               #VALOR! 4.185.347               

Multimercado Renda Fixa - Restrito 404.095                  0,61        407.261                  0,61        402.551                  0,61        

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 1.667                      200.498                  1.667                      201.917                  #VALOR! 200.138                  

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 147                         203.596                  147                         205.344                  #VALOR! 202.412                  

Multimercado Estruturado 1.232.916               1,86        1.231.333               1,85        1.259.523               1,90        

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 1.163                      35.584                    1.163                      35.395                    #VALOR! 35.914                    

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 488.664                  707.459                  488.664                  708.846                  #VALOR! 714.452                  

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 902                         118.101                  902                         119.364                  #VALOR! 122.742                  

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 33.869                    68.286                    33.869                    68.620                    #VALOR! 70.611                    

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 22.390                    35.936                    22.390                    36.149                    #VALOR! 36.183                    

Vista Multiestrategia FC FI Multi - 397806 14.346                    80.415                    14.346                    75.208                    #VALOR! 90.008                    

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 162                         40.530                    162                         40.986                    #VALOR! 40.789                    

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 14.938                    40.254                    14.938                    40.480                    #VALOR! 40.898                    

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 19.898                    36.888                    19.898                    37.056                    #VALOR! 37.781                    

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 29.062                    69.463                    29.062                    69.228                    #VALOR! 70.145                    

Ações 102.347                  0,15        99.283                    0,15        108.496                  0,16        

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 25.106                    102.347                  25.106                    99.283                    #VALOR! 108.496                  

Exterior 565.100                  0,85        578.672                  0,87        568.524                  0,86        

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 503                         73.577                    503                         74.005                    #VALOR! 74.086                    

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 338                         44.501                    338                         45.114                    #VALOR! 44.882                    

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 387                         67.754                    387                         67.063                    #VALOR! 66.923                    

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 28.153                    44.860                    28.153                    45.474                    #VALOR! 44.784                    

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 27.768                    59.172                    27.768                    60.368                    #VALOR! 59.956                    

Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 27.779                    62.526                    27.779                    64.724                    #VALOR! 62.441                    

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 44.825                    60.646                    44.825                    63.363                    #VALOR! 62.906                    

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 44.388                    63.043                    44.388                    65.288                    #VALOR! 62.486                    

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 45.394                    62.487                    45.394                    66.273                    #VALOR! 62.059                    

T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie 27.000                    26.535                    27.000                    27.001                    #VALOR! 28.001                    

Total de Fundos de Investimentos 16.704.079             25,18      17.579.855             26,39      16.415.974             24,78      

IMÓVEIS Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 90.556                    90.556                    90.556                    

Centro Empresarial Varig 412.699                  412.699                  412.699                  

Belém Office Center 3.234                      3.234                      3.234                      

Valores a Receber 1.411                      1.421                      1.420                      

Total de Imóveis 507.900                  0,77        507.910                  0,76        507.910                  0,77        

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

Empréstimos 1.449.912               1.405.876               1.480.255               

Total de Operações com Participantes 1.449.912               2,19        1.405.876               2,11        1.480.255               2,23        

Valores a receber Valor (R$) Valor (R$) Valor (R$) 0,00        

Valores a receber 75                                 39                                 74                                 
Depósitos Judiciais Valor (R$) % Valor (R$) % Valor (R$) %

197                              197                              197                              

Total de Investimentos 66.349.021             66.621.392             66.244.132             

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 2.769                      1.947                      30.413                    

(+) Investimentos 66.349.021             66.621.392             66.244.132             

(-) Exigível Operacional 53.311                    61.392                    84.600                    

(-) Exigível Contingencial 197                         197                         197                         

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 66.298.282             66.561.750             66.189.748             

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - 2º Trimestre/2024
* Para melhor leitura, confira o glossário na página 2
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NTN - Notas do Tesouro Nacional
FI - Fundo de Investimentos
FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa
MM - Multimercado
FIM - Fundo de Investimentos Multimercado
FIA - Fundo de Investimentos em Ações
REF - Referenciado
Inst - Institucional
IE - Investimento no Exterior

BNP Paribas Previnorte FIM BNP Paribas Asset Management Brasil LTDA.
Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A
Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal
Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos LTDA.
GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda
Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda
Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda
Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A
Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda
Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda
SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda
Ibiuna Hedge ST FP FC FI Mult - 581011 Ibiuna Macro Gestão de Recursos LTDA..
Institutional Active Fix Ib Multim Fi - 099260 Itaú Unibanco S.ABC Gestão de Recursos LTDA
Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management LTDA..
Vinci Credito Multiest Fi Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos LTDA.
Vinci Fi Rf Imobiliario - Cred Priv Ii - 526754 Vinci Gestora de Recursos LTDA.
Vista Multiestrategia Fc Fi Multi - 397806 L3 Gestora de Recursos LTDA.
Votorantim Previnorte Fi Rf Cred Priv - 403318 Votorantim Asset Management DTVM LTDA..
Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM LTDA.
Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda
Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda
Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil LTDA.
Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 Mongeral Aegon Investimentos Ltda
Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda
Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 Mongeral Aegon Investimentos Ltda
Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 BB Gestão De Recursos - DTVM S.A.
Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 Schroder Investment Management Brasil LTDA.
Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM
T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM
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